Es wird hierzu auf die Ausführungen oben zu «Kapitalband» und «Bedingtes Aktienkapital» verwiesen.

Allfällige weitere Kapitalerhöhungen oder Kapitalherabsetzungen wären durch die Generalversammlung

der Aktionäre der Gesellschaft zu beschliessen.

Es gibt derzeit keine ausstehenden Wandelanleihen, Optionen oder wesentliche Obligationsanleihen.

2.8.4. Partizipationsscheine /Genussscheine

Es gibt derzeit keine Partitizipationsscheine oder Genussscheine.

2.8.5. Kapitalband oder bedingtes Kapital in summarischer Darstellung

Es wird hierzu auf die Ausführungen oben zu «Kapitalband» und «Bedingtes Aktienkapital» verwiesen.

Es gibt derzeit keine ausstehenden Wandelanleihen, Optionen oder wesentliche Obligationsanleihen.

Valoren-Nr.: 130795970 / ISIN: CH1307959705

20. FEBRUAR 2024

33

2.8.6 Kapitalisierung und Verschuldung

Der Anhang 2 enthält die revidierten Finanzzahlen zum 31.12.2022 der AMAGVIK AG, welche eine

Übersicht über die Kapitalisierung und Verschuldung zum Jahresende geben.

Zum 30.11.2023 ergibt sich folgende Übersicht über die Kapitalisierung und Verschuldung:

Die Zahlen zum 31.12.2022 entsprechen dem revidierten Jahresbericht.

In CHF 31. Dezember 2022 Anpassung

(ungeprüft)

30. November 2023

(angepasst)

Kurzfristiges Fremdkapital 146‘504 35’820 182’324

davon garantiert/besichert 0 0 0

davon nicht

garantiert/unbesichert

146‘504 35’820 182’324

Hypotheken/Darlehen 3‘450‘000 10’138’513 13‘588’513

davon garantiert/besichert 3‘450‘000 7‘425‘000 10‘875‘000

davon nicht

garantiert/unbesichert

0 2‘713’513 2‘713’513

Total Fremdkapital

(ungeprüft)

3‘596‘504 7’425’000 13‘588’513

Aktienkapital 4‘000‘000 0 4‘000‘000

Verlustvortrag inkl.

Jahresverlust

-925‘055 -335’588 -1‘260’643

Gewinnreserven 0 0 0

Eigenkapital exkl.

Minderheitsanteile

3‘074‘945 -335’588 2‘739’357

Minderheitsanteile 0 0 0

Eigenkapital inkl.

Minderheitsanteile

3‘074‘945 -335’588 2‘739’357

Total Kapitalisierung 6‘671‘449 9’656’421 16‘327’870

Valoren-Nr.: 130795970 / ISIN: CH1307959705

20. FEBRUAR 2024

34

Übersicht der Hypotheken/Darlehen per 30.11.2023 (nach Objekt):

2.8.7. Vom Gesetz abweichende Statutenbestimmungen

Es existieren keine von den gesetzlichen Vorschriften abweichende Bestimmungen in den Statuten zur

Veränderung des Kapitals und der mit den Aktien verbundenen Rechte.

2.8.8. Traktandierung

Aktionäre, die alleine oder zusammen über mindestens 0,5% des Aktienkapitals oder der Stimmen

verfügen, können unter den gleichen Voraussetzungen die Traktandierung eines